Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 110/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.606.5698, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação
e reforma do Colégio Estadual Manoel Libânio da Silva, no município de
Abadia de Goiás-GO. Empresa HABILITADA: 1- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10. Empresas INABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e
Construções - ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, por ferir o item 5.10.6.1 e Anexo
III, do edital; 2- Habity Construções Ltda-EPP, CNPJ: 10.778.849/0001-44, por
ferir os itens 5.10.3, 5.10.5 e Anexo I; 3- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
37.301.317/0001-78, por ferir os itens 5.10.3, 5.10.5 e Anexo I; 4- Flórida
Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01, 5- Prime
Engenharia Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62 e 6- Comércio e Serviços Lev
Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74, ambas por ferirem os itens 5.10.3, e Anexo I.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do
art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 10 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

23Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.899

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#335412#23#392082/>

Protocolo 335412
<#ABC#335485#23#392163>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

Nº
EDITAL

2022

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA ENVIO
PROPOSTA

COMPRASNET

DATA
SESSÃO

2022
01 202200006074355 Ceres Camara Filho 11/10 até 8h59min de

26/10
26/10 às 9h

02 202200006063215 Itapuranga Dom Abel 11/10 até 8h59min de
27/10

27/10 às 9h
01 202200006066249 Palmeiras de Goiás Otaviano de Moraes

202200006066367 Barão do Rio Branco
202200006066616 Polivalente
202200006071313 Emilso S. Leme 11/10 até 13h59min

de 27/10
27/10 às 14h

202200006066324 Maria Silva
Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#335485#23#392163/>

Protocolo 335485
<#ABC#335524#23#392209>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar C.E Fernando
Pessoa, com sede na Qd. 489, Lt. 07, Ed. Araújo Center, 4º andar,
Pedregal, Novo Gama/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.605.4324. Abertura: 31 de
outubro de 2022, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica de engenharia para reforma/ampliação
da quadra, no Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás
Fernando Pessoa, no município de Valparaíso-GO. Fonte: 100.
Total Estimado: R$ 427.123,35. Retire e acompanhe o Edital no
site.educacao.go.gov.br/. Informações no referido conselho, (61)
3628-4324.

Josciene Cândida da Conceição Santos
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#335524#23#392209/>

Protocolo 335524
<#ABC#335406#23#392076>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 110/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo 2021.0000.606.5698, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação
e reforma do Colégio Estadual Manoel Libânio da Silva, no
município de Abadia de Goiás-GO. Empresa HABILITADA:
1- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 09.530.428/0001-10.
Empresas INABILITADAS: 1- S.C Serra Projetos e Construções
- ME, CNPJ: 11.714.990/0001-46, por ferir o item 5.10.6.1 e
Anexo III, do edital; 2- Habity Construções Ltda-EPP, CNPJ:
10.778.849/0001-44, por ferir os itens 5.10.3, 5.10.5 e Anexo I; 3-
Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 37.301.317/0001-78, por
ferir os itens 5.10.3, 5.10.5 e Anexo I; 4- Flórida Construtora e
Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01, 5- Prime Engenharia
Eireli, CNPJ: 28.331.609/0001-62 e 6- Comércio e Serviços
Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74, ambas por ferirem os itens
5.10.3, e Anexo I. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº

8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 10 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#335406#23#392076/>

Protocolo 335406
<#ABC#335408#23#392078>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 102/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.604.3821 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para demolição da unidade de placa e construção
de alvenaria do Colégio Estadual de Águas Lindas, do município
de Águas Lindas - GO. Empresa Vencedora: Wesley Mattos de
Queiroz Eireli-ME, CNPJ: 27.826.620/0001-30, no valor de R$
2.897.253,14. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou
pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.
br.

Goiânia, 10 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#335408#23#392078/>

Protocolo 335408
<#ABC#335414#23#392085>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 099/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.605.9259 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Reforma e Ampliação do Centro de Ensino
em Período Integral Abrão Manoel da Costa, no município de
Trindade-GO. Empresa Vencedora: JL Construtora e Serviços
Ltda, CNPJ: 39.503.527/0001-74, no valor de R$ 2.415.685,70.
Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência
de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos
Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 10 de outubro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#335414#23#392085/>

Protocolo 335414
<#ABC#335416#23#392088>

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: c93e8426

BRASIL, 11 DE OUTUBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

	EnvelopeID_add9485f-d048-4e91-84fd-505da2378c32: DocuSign Envelope ID: 4BB8EAF2-5613-48F5-96E4-E49C042E12C9